

چهارشنبه

۱۴۰۲شهریور

سال بیستم • شماره ۴۶۳۳

امشب حساس ترین بازی هفته در اصفهان برگزار می شود

سپاهان – استقلال؛ عیارسنجی آبی



•عکس: رسول نجفیان/ایران

است. از طرفی، آنها זוژه مورایس را هم در رأس کادر فنی نگه داشته و کمترین تغییراتی از این حیث داشته‌اند. با همان ترکیب فصل گذشته، سپاهان و مورایس تا پای دستیابی به جام قهرمانی در لیگ برتر پیش رفتند و طبیعی است که با تقویت صورت‌گرفته، امسال بخت و انگیزه بیشتری برای قهرمانی داشته باشند. در سوی دیگر ولی شرایط در استقلال پیچیده است؛ آنها نه‌تنها بازیکنان کلیدی از جمله سیلوا، مجبی و مهدی قایدی را از دست داده‌اند، بلکه با تغییر روی نیمکت سرمربیگری، مربی‌با اندیشه‌های متفاوت هم به کار گرفته‌اند که شاید برای به نتیجه رسیدن فلسفه تاکتیکی‌اش نیاز به زمان بیشتری باشد. بزرگ‌ترین تفاوت دو تیم اما فعالیت در بازار نقل و انتقالات است؛ جایی که سپاهان بی‌نقص کار کرده و استقلال ضعیف‌ترین عملکرد را در بین تیم‌های مدعی داشته است. این مورد حتی کار را به جایی رسانده که چندین هفته است شایعه اختلاف بین کادر فنی و مدیریت باشگاه را هم پررنگ کرده و حساسی فضای این تیم را متاثر کرده است. حداقل از لحاظ نفرات و مرور خط به خط پست‌های موجود در زمین، سپاهان دست بالا را دارد و با توجه به امتیاز میزبانی، روی کاغذ بخت بیشتری برای برنده‌شدن در این مسابقه خواهد داشت. البته که ترکیب تیم میزبان ممکن است اسیر اتفاق ناخواسته‌ای شود که سودش را استقلال ببرد. ماجرا از این قرار است که

پیام نیازمند، دروازه‌بان ملی‌پوش سپاهان، در آستانه این دیدار حساس به سوگ پدر نشسته و ممکن است به دلیل نداشتن روحیه مناسب، در این بازی غیبت کند. اگر چنین شود، کار سپاهانی‌ها برای حراست از دروازه دشوار و انگیزه استقلالی‌ها برای فتح دروازه رقیب بیشتر خواهد بود.

تقابل بهترین خط حمله با بهترین خط دفاعی

شاید بررسی این بخش، یعنی برترین خط دفاعی و هجومی، آن‌هم پس از سپری‌شدن تنها دو هفته از شروع رقابت‌های لیگ برتر، کمی زود به نظر بیاید، ولی همین حالا بر کسی پوشیده نیست که سپاهان با زوج مخوف شهریار مغانلو و رضا اسدی که در دیدارهای قبلی به‌خوبی شم گل‌زنی‌شان را به رخ کشیده‌اند، یکی از بهترین خطوط حمله لیگ را در اختیار دارد. سپاهان تا به الان با زدن پنج گل در دو بازی، صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر است که میانگین جالب ۲٫۵ گل در هر بازی را برای شاگردان ژوزه مورایس به ثب رسانده است. در آن سوس، استقلال هم بعد از روی کار آمدن جواد نکونام، سروسامانی جدی به خط دفاعی داده و یکی از سه تیم جدول رده‌بندی است که تا به الان گلی نخورده است. این تیم که با سیدحسین حسینی متفاوتی مواجه شده در دو بازی قبلی با حفظ دروازه و حتی مهار یک ضربه پنالتی، با به اصفهان گذاشته و امید زیادی دارد دروازش در این بازی حساس هم دست‌نخورده باقی بماند.

قراراست غافلگیر شویم؟

سپاهان در هفته‌های گذشته آماده‌ترین تیم فوتبال ایران نشان داده و طبیعی است که با توجه به امتیاز میزبانی و البته داشتن بازیکنان بهتر، شانس بیشتری در مقایسه با استقلال داشته باشد. استقلال هم در دو بازی اول با کسب سه امتیاز زمین مسابقه را ترک کرده، ولی برخلاف سپاهان، بسیاری از کارشناسان ششش امتیاز به‌دست‌آمده استقلال در دو بازی قبلی را به پای اتفاقات نوشته‌اند. برتری غافلگیرکننده استقلال در اولین دیدار در آبادان، آن‌هم با سه گل، شروع بزرگی برای هواداران تیمی بود که تصور می‌کردند بدون تقویت‌شدن، کار سختی برابر صنعت نفت خواهند داشت. البته که بازی ضعیف نفتی‌ها در دیدار نخست نیز مزید بر علت شد تا برد شیرین استقلال زیر سؤال برود.

دومین دیدار استقلال در لیگ برتر هم بدون حرف و حدیث نبود؛ این تیم در ورزشگاه آزادی مقابل ملوان قرار گرفت، ولی در عین ناآوری این تیم شهر انزلی بود که موقعیت‌های جدی‌تری روی دروازه رقیب خلق کرد و حتی صاحب یک ضربه پنالتی هم شد. کاپیتان استقلال در آن دیدار ضربه پنالتی را مهار کرد تا اینکه بالاخره تیم نکونام روی یک کرنر و ضربه سر محمدحسین مرادمند، دومین برد متوالی‌اش را هم جشن گرفت. نمایش استقلال در بازی دوم، نگران‌کننده بود و حتی بسیاری از هواداران این باشگاه هم از اینکه تیمشان برابر ملوان نمایش قاطعی نداشته‌ن، نگران وضعت. آنها برد در این بازی را هم به پای اتفاق نوشته‌اند تا چنین فرضیه‌ای همه چیز را موکول به دیدار حساس امروز کند. شاید از همان مدت‌ها قبل یا به‌طور دقیق‌تر چند روز مانده به شروع رقابت‌های لیگ برتر بود که فرضیه سنجدین عیار واقعی استقلال در اصفهان مطرح شد. استقلال با وجود آنکه دو بازی قبلی را برده، هنوز نیاز به آزمونی واقعی دارد تا مشخص شود که بردهای قبلی حاصل اتفاق بوده یا اینکه واقعا جواد نکونام، با داستانی بسته در مقابل تقویت دیگر مدعیان، توانسته کاری شبیه به معجزه انجام دهد.

امشب می‌توان پاسخ این پرسش یا شاید این ابهام مهم را دریافت کرد؛ سبک بازی استقلال، نتیجه این تیم و البته میل به حفظ لالانشینی در جدول، همگی فرصتی برای سنجدین عیار استقلال جدید خواهد بود. ضمن اینکه همان‌قدر که فرضیه برد سپاهان در این بازی رایج است، باید جایی برای غافلگیری هم گذاشت. استقلال در دو بازی قبلی در حالی نسبت پر زمین مسابقه را ترک کرد که کمتر کسی تصور می‌کرد بدون گل خورده، شش امتیاز از دو بازی کسب کند. وقتی دوبار غافلگیری صورت گرفته، دلیلی ندارد چنین اتفاقی برای سوسومین بار صورت بگیرد. تفاوتش ولی این بار در این خواهد بود که اگر استقلال بتواند سپاهان را شکست دهد، دیگر اسمش غافلگیری نیست؛ اینجا باید پذیرفت استقلال با نکونام متحول شده و عصر جدیدی را تجربه می‌کند. البته که برای نتیجه‌گیری باید تا حوالی ساعت ۱۰ شب منظر ماند.

پیروزی مقابل بنگلادش و یک باخت مقابل کره جنوبی به‌عنوان تیم دوم صعود کرد. تیم ملی والیبالی بنگلادش هم با دو شکست مقابل تیم‌های کره جنوبی و پاکستان از دور رقابت‌ها کنار رفت. ۱۲ تیم راه‌یافته به دور پلی آف والیبال قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ (ایران- ارومیه) به شرح زیر است: ایران، عراق، ژاپن، تایلند، چین، اندونزی، چین‌تاییه، بحرین، قطر، هند، کره جنوبی و پاکستان.

به‌این‌ترتیب شش تیم مغولستان (انصراف)، افغانستان، قزاقستان، ازبکستان، بنگلادش و هنگ‌کنگ با قرارگرفتن در رتبه سوم شش گروه از صعود به دور حذفی بازماندند. در پایان روز سوم قرعه‌کشی مرحله حذفی بیست‌دومین دوره رقابت‌های والیبال مردان برگزار شد و به‌این‌ترتیب شش تیم برتر مسابقات (صدرنشینان شش گروه مقدماتی) حرفان مرحله نخست حذفی خود را شناختند که به شرح زیر است:

- ایران – پاکستان
- چین – هند
- قطر – تایلند
- کره جنوبی – اندونزی

برنامه دیدارهای مرحله نخست حذفی مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۳

برنامه دیدارهای مرحله نخست حذفی مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا اعلام شد که این دیدارها امروز با هفت دیدار در دو سالن غدیر و شهیدان آهن‌دوست پیگیری می‌شود. براساس این تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۹:۱۵ به مصاف پاکستان می‌رود و برنامه همه دیدارها به قرار زیر است:

- کره جنوبی – پاکستان ۱۰:۱۵
- ازبکستان – قزاقستان و ژاپن – بحرین ۱۱:۱۵
- قطر – تایلند و چین‌تاییه – عراق ۱۶:۱۵
- ایران – پاکستان و چین – هند ۱۹:۱۵

تیم‌های ایران و ژاپن که مقام‌های اول و دوم آسیا را دارند، در صورت پیروزی در این مرحله مستقیم به مرحله نیمه‌نهایی صعود می‌کنند.

● **نمایشگاه منجستریونایتد** در تهران برگزار شد

نمایندگان منجستریونایتد بازی طارمی را زیر نظر گرفتند

باشگاه منجستریونایتد برای تقویت خط حمله خود به نظر می‌رسد مهدی طارمی را زیر نظر گرفته است.

به گزارش تسنیم، روزنامه پرتغالی «اُ ژوگو» خبر می‌دهد که نمایندگان باشگاه منجستریونایتد در دیدار اخیر پورتو روی سکوهای ورزشگاه دراگانو حضور داشته‌اند و بازی را از نزدیک دیده‌اند.

در گزارش این رسانه پرتغالی آمده است: مشخص نیست که آیا نمایندگان باشگاه منجستریونایتد در این بازی اهداف خاصی را زیر نظر داشته‌اند یا خیر، اما آنها در این بازی تنها نبوده‌اند و نمایندگان باشگاه‌های پاری‌سن‌ژرمن، واتفورد، ایبار و بولونیا نیز روی سکوهای ورزشگاه دراگانو حضور داشته‌اند و این بازی را از نزدیک تماشا کرده‌اند. همچنین تشخیص اینکه آیا منجستریونایتد بازیکنان مدنظرش را برای پنجره نقل و انتقالات بعدی زیر نظر گرفته یا اینکه آنها هنوز هم به دنبال تقویت احتمالی تیم تحت هدایت اریک تن‌هاخ پیش از بسته‌شدن پنجره تابستانی هستند، دشوار است.

نام باشگاه منجستریونایتد در چند ماه گذشته با نام مهاجم پورتو مرتبط بوده و آن مهدی طارمی است. درواقع انتظار می‌رفت این مهاجم ایرانی در این تابستان پورتو را ترک کند، اما تاکنون هیچ‌یک از مشتری‌های او حاضر به پرداخت رقم درخواستی ۳۰ میلیون یورویی این باشگاه پرتغالی نشده‌اند.

از آنجایی که به نظر می‌رسد منجستریونایتد باید خط حمله خود را تقویت کند، شاید آنها همچنان طارمی ۳۱ساله را زیر نظر دارند. او هدف آشکار نمایندگان باشگاه‌هایی است که برای تماشای بازی پورتو با فارتزه به پرتغال سفر کرده بودند.

اخبار برگزیده

آتش‌بس در اردوی استقلال

نکونام و رؤیایی که محقق می‌شود!

قرار است فعالیت نقل‌وانتقالاتی باشگاه استقلال با جذب دو بازیکن خارجی ادامه پیدا کند. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه توانسته عملکردی موفق و راضی‌کننده برای هواداران و البته کادر فنی خود داشته باشد و با وجود ارائه چندباره فهرست بازیکنان موردنظر از سوی جواد نکونام اما مدیران باشگاه در جلب رضایت سرمربی تیم‌شان نتوانستند موفق عمل کنند. جواد نکونام بارها در مصاحبه‌های خود علیه شرایط به‌وجودآمده گلایه کرد و در روزهای گذشته اختلافات میان جواد نکونام سرمربی استقلال و علی خطیر به‌عنوان مدیرعامل بیشتر و بیشتر شد. آبی‌پوشان پایتخت در بازار تابستانه چهره‌های شاخصی مانند محمد محبی، مهدی قایدی و رافائل سیلوا را از دست دادند و در نقطه مقابل از آر‌مین سهرابیان، مهرداد محمدی و ایمان سلیمی به عنوان سه خرید بزرگسال استقلال در بازار تابستانه رونمایی شد. البته که استقلالی‌ها تمرکزشان بیشتر روی جذب بازیکنان زیر ۲۳ سال بود که در این زمینه بازیکنانی مانند محمدرضا خالدآبادی، سامان تورانیان، منظر محمد و آریا برزگر به استقلال پیوستند که محمد و برزگر به دلیل مشکل سقف بودجه خیلی زود از جمع شاگردان نکونام جدا شدند!

از تعدیل قراردادها تا رسیدن به سقف بودجه

مدیران باشگاه استقلال در روزهای گذشته بیش از آنکه تمرکزشان روی فعالیت در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه باشد، هدفشان مذاکره با بازیکنان خودی برای کاهش رقم قراردادشان بود؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود حدودا هر بازیکن بین ۷ تا ۱۵ درصد از رقم قراردادش را کاهش داده تا آبی‌ها بتوانند قانون سقف بودجه را رعایت کنند. سبنا سعیدبی‌فر دروازه‌بان جوان استقلال روز گذشته در صورت قرضی از جمع آبی‌پوشان پایتخت جدا شد و به شمس‌آذر قزویں پیوست تا روند تعدیل سقف بودجه آبی‌ها ادامه پیدا کند. جواد نکونام در آخرین مصاحبه‌اش که بعد از دیدار با ملوان بندر انزلی انجام داد، مدعی شد که فعالیت استقلال در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه به اتمام رسیده و با لحنی کنایه‌آمیز از تلاش‌ها برای واردکردن بازیکنان خارجی به فهرست تیمش موضع گرفت و مدعی شد که هیچ بازیکنی بدون تایید او جذب نخواهد شد. در این میان گفته می‌شود با وجود صحبت‌های انجام‌شده از سوی نکونام، فعالیت نقل‌وانتقالاتی آبی‌ها به اتمام رسیده و بعد از گلایه‌های کادرفنی و هواداران استقلال، حالا مدیران باشگاه به دنبال آن هستند تا با گزینه‌های جواد نکونام توافق برسند. گویا با توجه به تعدیل قراردادهای انجام‌شده، حالا آبی‌ها توانسته‌اند به شرایط پایدار در زمینه رعایت سقف بودجه برسند و این فرصت را دارند تا فهرست خود را با جذب بازیکنان خارجی تقویت کنند.

تورس و بلانکودراه تهران؟

باشگاه استقلال شب گذشته فعالیت رسانه‌ای نسبتا چشمگیری داشت و ابتدا معاون ارتباطات و رسانه باشگاه استقلال نسبت به شایعات روزهای گذشته توضیحاتی را مطرح کرد و اتفاق مهم بعد از صحبت‌های او رخ داد؛ به‌طوری‌که استقلالی‌ها رسما اعلام کردند که در تلاش برای جذب بازیکن خارجی هستند و با گزینه‌های موردنظر جواد نکونام مذاکرات اولیه انجام شده و آنها برای انجام تست‌های پزشکی در راه تهران هستند. مطرح‌شدن این صحبت‌ها نشان می‌دهد با وجود تنش‌های ایجادشده به نظر می‌رسد که فعلا مدیریت و کادرفنی استقلال آتش‌بس کرده‌اند! استقلالی‌ها در اطلاعیه خود در زمینه جذب بازیکن خارجی توضیح دادند: «به درخواست جواد نکونام و به منظور تقویت تیم، باشگاه استقلال پرونده جذب دو بازیکن خارجی را باز کرد. قرار است این دو بازیکن به زودی برای مذاکره نهایی و شرکت در تست پزشکی به ایران بیایند. دو بازیکنی که جواد نکونام خواهان آنهاست، در خط حمله، پشت مهاجم و وینگر بازی می‌کنند». آبی‌ها در شرایطی نام گزینه‌های موردنظر جواد نکونام را اعلام کرده‌اند که پیگیری‌های پیشتر نشان می‌دهد که اولویت‌های سرمربی استقلال، جذب روبرتو تورس هافبک اسپانیایی سابق اواسونا در کنار گوستاوو بلانکو لسچوک، مهاجم آرژانتینی فصل گذشته ایبار اسپانیاست. با توجه به اطلاعیه باشگاه استقلال به نظر می‌رسد مذاکرات با آنها مثبت بوده و احتمالا این دو چهره سرشناس به‌زودی وارد تهران شده و قراردادشان را با استقلال نهایی خواهند کرد.

تیم ملی بسکتبال بانوان هنوز فاصله فنی با حریفانش دارد

نایبرئیس بانوان فرانسویون بسکتبال با بیان اینکه تیم ملی با عملکردش در کاپ آسیا گام‌های جهشی برداشته، گفت: هنوز فاصله فنی با حریفان داریم که باید برطرف شود. به گزارش مهر، تیم ملی بسکتبال بانوان در حالی به کار خود در رقابت‌های دبویزن B کاپ آسیا پایان داد که به‌خاطر تنها یک اختلاف امتیاز در دیدار نهایی برابر اندونزی به عنوان نایب‌قهرمانی بسنده کرد و نتوانست برای نخستین‌بار به دبویزن A این رقابت‌ها راه یابد. ملی‌پوشان بسکتبال بانوان ایران در این رقابت‌ها که به میزبانی تایلند برگزار شد برابر مالزی، مغولستان، قزاقستان و اردن پیروز شدند اما مقابل اندونزی در دو دیدار مقدماتی و نهایی متحمل شکست شده و از قهرمانی و صعود بازماندند. فثانه ملک نایبرئیس بانوان فرانسویون بسکتبال تاکید دارد که مجموع این دیدارها و نتایج به دست آمده در آنها نشان داد که تیم ملی بانوان به‌واسطه برنامه‌های تدارکاتی، در این رقابت‌ها گام جهشی برداشت اما در نهایت نشان داده شد که هنوز فاصله فنی با حریفانش دارد. او در گفت‌وگو با مهر گفت: بعد از قطعی‌شدن حضور تیم بانوان در مسابقات دبویزن B کاپ آسیا و براساس فاصله زمانی و شرایط، اقدام به انجام کارهای لازم برای آمادگی تیم کردیم و در رأس همه آنها سرمربی خارجی جذب کردیم. تیم ملی در حالی زیر نظر «لنی کاپوچیانی» تمریناتش را آغاز کرد که برخی بازیکنان تجربه حضور در این شرایط و شرکت در کاپ آسیا نداشتند. همین مسئله شرایط را کمی دشوارتر کرده بود اما همه بازیکنان زحمت کشیدند تا بتوانیم در فاصله زمانی سه ماهه تا حضور در مسابقات به بهترین شرایط و نتایج دست یابیم. طبق ارزیابی‌های صورت‌گرفته و نظر کادر فنی تیم ملی، ملی‌پوشان بیش از هر مسئله‌ای به دیدار تدارکاتی نیاز داشتند تا در میدان رسمی مورد آزمون قرار بگیرند. بر همین اساس با پیگیری‌های صورت‌گرفته شرایط چند دیدار با اردن فراهم شد. بعد از آن هم تیم ملی در جام ویلیام جونز شرکت کرد. این برای نخستین‌بار بود که تیم ملی بسکتبال بانوان ایران در این رقابت‌ها حاضر شد. ملک تاکید کرد: این دیدارها و تاثیرات حضور در آنها کمک کرد تا تیم ملی بسکتبال در مسابقات دبویزن B کاپ آسیا عملکرد خوبی داشته باشد و تا دیدار نهایی‌ی پیش برود. البته که در هر یک از دیدارهای برگزارشده تا قبل از فینال هم کم و کاستی‌هایی وجود داشت اما مهم این است که همه برای صعود به دبویزن A راهی مسابقات شده بودند و هدفی غیر از این نداشتند. او با یادآوری اینکه تیم ملی ایران با تنها یک اختلاف امتیاز نتیجه دیدار نهایی دبویزن B کاپ آسیا را واگذار کرد و از قهرمانی و صعود به دبویزن A بازماند، گفت: به هر حال همین تک‌امتیازها هستند که سرنوشت دیدارهای مهم و تعیین‌کننده را رقم می‌زنند و بازیکنان داخل زمین هستند که در تعیین این سرنوشت نقش دارند. تیم ملی بسکتبال بانوان نشان داد در فرصت تقریبا سه ماهه گام‌های جهشی برداشته اما هنوز با حریفانش فاصله فنی دارد.

فوتبال در امروز

هوادار – آلومینیوم ۱۹۰۰۰	سپاهان – استقلال ۲۰۰۰
ملوان – فولاد ۱۹۰۳۰	صنعت نفت – پیکان ۲۱۰۰۰